Página 1 de 3

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O MUNICÍPIO DE PINHEIRO MACHADO, Pessoa Jurídica de Direito Público, cadastro sob o CNPJ nº 88.084.942/0001-
46, com sede à Rua Nico de Oliveira, nº 763, representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Ronaldo Costa Madruga, no
uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 37 da Constituição Federal, Lei Orgânica Municipal e emendas,
em razão do Processo Seletivo Simplificado n° 03/2023, regido pelo Edital FAIFSul n° 37/2023, torna público:

1. DA HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR
1.1. Homologa-se os resultados preliminares das/os candidatas/os aptas/os que realizaram a prova prática para os
seguintes cargos: Agente de Limpeza Urbana e Rural, Eletricista, Motorista, Motorista de Transporte de Emergência,
Motorista de Transporte Coletivo de Passageiros, Motorista de Transporte de Veículo Escolar e Operador de
Máquinas.
1.1.1 A prova prática, segundo o Edital FAIFSUL nº 37/2023 de 20 de julho de 2023, tem caráter eliminatório para
aqueles que não atingiram a pontuação mínima de 50 pontos.
1.1.2 A NOTA FINAL é composta pela média aritmética entre os valores das provas Teórico-Objetiva e a Prova Prática.
1.1.3 Os critérios de desempate seguem os critérios descritos no Edital FAIFSUL nº 37/2023.
1.1.4 O período de recursos do resultado preliminar da Prova Prática encerra no o dia 7/09/2023 pelo site da inscrição
(https://candidato.faifsul.selecao.site/).

1.2. As notas PRELIMINARES da prova prática e a média final são apresentadas a seguir:

Área 01 - Agente de Limpeza Urbana e Rural
Posição Nº

INSC

CANDIDATA/O Língua
Portuguesa

Conheci
-mentos
Gerais

Conhecimen-
tos

Específicos

Nota Final
Teórico-Objetiva

Nota
Preliminar

Prática

Média
Preliminar

Final

 1 692  WÉSLEI LEAL ALMEIDA 20.00 16.00 60.00  96 98 97

 2 302  LUCAS RODRIGUES MENDES 16.00 16.00 60.00  92 90 91

 3 373  OROBALDO PEREIRA BANDEIRA 12.00 16.00 56.00  84 96 90

 4 274  UILIAM BRAZEIRO FERNANDES 8.00 16.00 56.00  80 98 89

 5 493  WILLIAN GARCIA RODRIGUES 12.00 16.00 48.00  76 96 86

 6 559  ILTON ADÃO FERREIRA DE LIMA 12.00 12.00 48.00  72 100 86

 7 206  TIAGO DE SOUZA CABRERA 12.00 8.00 48.00  68 96 82

 8 326  RODRIGO COSTA DA COSTA 12.00 8.00 40.00  60 98 79

 9 642  WILLIAN DA CUNHA FIGUEREIDO 4.00 16.00 40.00  60 98 79

 10 154  MARILIA MADRUGA DOS SANTOS 12.00 12.00 60.00  84 66 75

 - 431  MAXSUEL DA SILVA OLIVEIRA 12.00 16.00 32.00  60 46 -

 - 585  ANA PAULA SOUZA PIRES 12.00 12.00 48.00  72 zero -

EDITAL FAIFSul Nº 37/2023
DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS PRELIMINARES DA PROVA PRÁTICA

Página 2 de 3

Área 07 - Eletricista

Posição Nº

INSC

CANDIDATA/O Língua
Portuguesa

Conhecimentos
Gerais

Conhecimentos
Específicos

Nota Final
Teórico-
Objetiva

Nota
Preliminar

Prática

Média
Preliminar

Final

 1  322  LUIZ EDUARDO RODRIGUES
LEAL

16.00 20.00 40.00 76 78 77

 2  171  LUIZ CARLOS SANTOS DA SILVA 12.00 16.00 44.00 72 80 76

 3  325  CRISTIANO FERNANDES
CAMACHO

16.00 20.00 36.00 72 80 76

 -  604  MARCELO SOARES MATIAS 20.00 16.00 28.00 64 Ausente -

Área 13 - Motorista

Posição Nº

INSC

CANDIDATA/O Língua
Portuguesa

Conhecimentos
Gerais

Conhecimentos
Específicos

Nota Final
Teórico-
Objetiva

Nota
Preliminar

Prática

Média
Preliminar

Final

 1  621  LUIS FERNANDO RAMOS ROSA 20.00 16.00 52.00 88 100 94

 2  245  RAFAEL MOTTA FLORES 16.00 20.00 48.00 84 100 92

 3  695  OTÁVIO AMARAL ESPINOSA 20.00 8.00 52.00 80 100 90

 4  508  CLEMAR GOMES DE ÁVILA 16.00 16.00 44.00 76 100 88

 5  646  JOSE LUIZ SOUZA NUNES 8.00 12.00 56.00 76 98 87

 6  590  EDER DA SILVA BALDEZ 16.00 16.00 56.00 88 80 84

 7  720  LEANDRO DOS SANTOS PERES 8.00 16.00 52.00 76 78 77

 -  145  SILAS DUTRA DE MOURA 16.00 20.00 52.00 88 Ausente -

 -  708  CARLOS ALBERTO DE MELLO
SOUZA

20.00 12.00 48.00 80 Ausente -

 -  544  MARIA DE FÁTIMA THOMAZ DIAS 12.00 16.00 48.00 76 0 -

 -  575  DANILO FARIAS DE FIGUEIREDO 16.00 16.00 44.00 76 Ausente -

 -  742  EMILYN DHIESSIKA RODRIGUES 8.00 12.00 52.00 72 0 -

Área 14 - Motorista de transporte de emergência

Posição Nº

INSC

CANDIDATA/O Língua
Portuguesa

Conhecimentos
Gerais

Conhecimentos
Específicos

Nota Final
Teórico-
Objetiva

Nota
Preliminar

Prática

Média
Preliminar

Final

 1  367  MATEUS DUTRA DE ARMAS 20.00 16.00 48.00 84 100 92

 2  698  JOÃO LUIZ AROCHA BURGO 20.00 16.00 44.00 80 100 90

 3  296  DIEGO MOLLET OLIVEIRA 16.00 12.00 44.00 72 100 86

 4  601  RICARDO MARQUES DA ROSA 16.00 16.00 40.00 72 100 86

 5  164  REGINALDO SÓRIA FARIAS 16.00 16.00 44.00 76 80 78

Área 15 - Motorista de transporte coletivo de passageiros

Posição Nº

INSC

CANDIDATA/O Língua
Portuguesa

Conhecimentos
Gerais

Conhecimentos
Específicos

Nota Final
Teórico-
Objetiva

Nota
Preliminar

Prática

Média
Preliminar

Final

 -  132  ZARAC MADRUGA ROSA 12.00 16.00 48.00  76 0 -

 -  404  FÁTIMA DIAS GARCIA 12.00 12.00 40.00  64 20 -

 -  552  MÁRIO ANGÉLICO PIRES DA SILVA 12.00 16.00 32.00  60 0 -

Página 3 de 3

Área 16 - Motorista de transporte de veículo escolar

Posição Nº

INSC

CANDIDATA/O Língua
Portuguesa

Conhecimentos
Gerais

Conhecimentos
Específicos

Nota Final
Teórico-
Objetiva

Nota
Preliminar

Prática

Média
Preliminar

Final

 1  689  WAGNER OLIVEIRA MACHADO 12.00 16.00 52.00 80 100 90

 2  142  ERASMO MACIEL MARTINS 20.00 16.00 44.00 80 98 89

 3  523  DIONATAN M PINHEIRO 20.00 16.00 44.00 80 98 89

 4  468  LUCIANO OLIVEIRA MARTINS 4.00 16.00 52.00 72 98 85

 5  331  JOSE LUIS RODRIGUES COITINHO 16.00 12.00 44.00 72 90 81

 6  615  DUANNY BATISTA SENA 8.00 12.00 48.00 68 80 74

 7  478  DANILO ALVES DE OLIVEIRA 16.00 16.00 44.00 76 70 73

 8  254  FERNANDA ROCHA DE OLIVEIRA 16.00 20.00 40.00 76 70 73

 9  131  ALINE RODRIGUES BECKER 16.00 20.00 48.00 84 60 72

 -  418  FERNANDO FAGUNDES CAMARGO 12.00 12.00 48.00 72 0 -

 -  652  PAULO ERNESTO FAGUNDES LUIZ 12.00 12.00 44.00 68 0  -

-  293  ALEXANDRE FERNANDES DE
CASTRO

8.00 16.00 44.00 68 0  -

Área 18 - Operador de Máquinas

Posição Nº

INSC

CANDIDATA/O Língua
Portuguesa

Conhecimentos
Gerais

Conhecimentos
Específicos

Nota Final
Teórico-
Objetiva

Nota
Preliminar

Prática

Média
Preliminar

Final

 1  211  MARCOS SUEL TEIXEIRA DE
OLIVEIRA

20.00 16.00 56.00 92 98 95

 2  665  PAULO RICARDO RODRIGUES 20.00 20.00 48.00 88 100 94

 3  514  WESLEY LEAL SCOTO 12.00 16.00 52.00 80 100 90

 4  677  ILTAMAR SOUZA LOPES 12.00 20.00 44.00 76 98 87

 5  244  DANILO GODINHO COUTINHO 12.00 12.00 44.00 68 98 83

 6  598  MAURÍCIO S. DE SOUZA 12.00 4.00 44.00 60 100 80

 7  702  ANDERSON DA SILVA RODRIGUES 8.00 12.00 60.00 80 76 78

 8  387  GEFERON SOUZA DIAS 8.00 16.00 40.00 64 88 76

 9  470  VILSON ANTONIO SILVEIRA 8.00 12.00 44.00 64 66 65

-  644  ANDRE AMARAL ESPINOSA 16.00 16.00 52.00 84 Ausente -

-  140  LUCIANO DA SILVA GOULART 16.00 20.00 44.00 80 Ausente -

-  483  VALDRIANO SOARES NOGUEIRA 8.00 16.00 40.00 64 ausente -

Pinheiro Machado/RS, 4 de setembro de 2023.

Ronaldo Costa Madruga
Prefeito Municipal de Pinheiro Machado/RS

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Osmar Renato Brito Furtado
Presidente da FAIFSul

		2023-09-04T15:35:37-0300
	RONALDO COSTA MADRUGA:69798869087